LABORADOR EVENTUAL – CPF: 904.907.622-04 Objetivo: Fortalecimento 
da Rede de Apoio para Autonomia Socioeconômica das Mulheres. Origem/
Destino: Belém/Paragominas/Belém II- Conceder de acordo com as bases 
legais vigentes 2,5 (duas e meia) diárias no valor R$617,67 (seiscentos 
e dezessete reais e sessenta e sete centavos) a Colaboradora acima, que 
se deslocará conforme item I. Cleide Maria Amorim De Oliveira Martins, 
Secretária Adjunta de Estado das Mulheres.

Protocolo: 1285716
PORTARIA Nº 08/2026-SEMU, DE 22 DE JANEIRO DE 2026. 
RESOLVE:

[...]

Contratada: Vanasa Multigás - Engenharia, Indústria e Comércio Ltda. – 
CNPJ n.º 07.243.151/0001-10.
Objeto: Aquisição de sistema de ignição com ponta piloto e sensor de cha-
ma, destinado ao Sistema de Distribuição de Gás Natural 1 (SDGN1).
Valor Global: R$ 53.574,36 (cinquenta e três mil quinhentos e setenta e 
quatro reais e trinta e seis centavos).
Prazo de vigência: 12 (doze) meses, contados da assinatura do Contrato.
Dotação orçamentária: Próprio.
Fonte de Recurso: Próprio.
Pela Contratante: Fernando de Souza Flexa Ribeiro e André Gustavo Lins 
de Macêdo.
Pela Contratada: